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FÜGGETLEN POLITIKA! NAPILAP.

A lap szellemi és anyagi 
részére vonatkozó összes 
colgok a szerkesztőség és 
kiadóhivatalba intézendők.

; | .. ................................ , , „

A. j erKes<.trs'... tm.eíös. Hol.ósy János. | Telefonszárn. 141. j Laptulajdcnos: a Nyomdarészvénytársaság,

A zöldségről,
szerény zellerről, az illatos petrezselyemről, 

a—. >:e: a múlt napokban irtunk, érthető hul­
lámzást keltett fogyasztó és termelő körök- 
h-t egyaránt. Xem is csodálkozunk rajta 
: i hullámzás nem csupán itt helyi, hanem 
ic egész országra kiterjed, aminthogy a baj 
ve—. okálic, hárem országos. Maga az or- 
-cagcs zólcségközpont intézősége is meg- 
emtte azt a zúgolódást és elégedetlensé­
ge em: el-tette országszerte kitört és ennek 
íji/it-Z" már’; koncot dobott az elégé­
be' r.dőknek. amennyiben a friss gyű­
rne?.; íorgalomoahczatalát kikapcsolta ér­
dekköréből és csupán a szorosabb értelem­
ben ett zó;cségfa;okat tartotta meg. Min­
őt-’-,ecetre az országos felháborodásnak az
• eemínye ez. de még mindig nagyon is 
csekélység az országos jogos igények ki- 
elég réséhez. A ma: állapot mellett rosszul 
jó- •: a termelő, még rosszabbul a fo­
gyaszt, a tejfölt tulajdonképpen illegitim 
hasznával a közvetítő kereskedelem szedi 
lt — .gtetézve olyan jutalékokkal, amelyek 
Cuz a termelőt és a fogyasztót károsítják.

Lehetetlen á.lapot az reánk, kecske- 
-.ere nézve például, hogy eltekintve 

r-cs: már a maximálás magasságától, mi 
b-m.e’ők és hely: fogyasztók ugyanolyan 
tra: adjunk terményeinkért, mint például 
í’-.-r ahove mi szál.ltjuk; sőt hogy Ausz 
t’.ár— esetleg még olcsóbban élhessen a 
la.ttssag, mint itten, mert ct: kétszázmillió: 
sezvaztak meg éppen arra a célra, hogy a 
líkctság olcsóbban juthasson mindennemű 
zöldséghez. Lehetetlen állapot az. hogy a 
ma szerfelett megdrágult termelési vi-zo- 
n_,: < között a termelő alig találhassa meg 
teám fását, mialatt a közvetítő kereskede­
lem busás haszne vág zsebre a fogyasztó

* ■ ~
Különösen helyi szempontból feltét- 
tel' valami mego'dást tatáim arra, hogy 

a ■.emelő is, fogyasztó is, dehát a keres- 
ke < s megtalálja a maga tisztességes szám­
adását. Ha másképpen nem, várost kezelés­
sé kell segíteni rajta, amelynek talán mód­
jára-. lenne az is, hogy a neiyi fogyasztó­
hoz olcsóbban juttassa el a termést, az ár­
különbözetet pedig az exporton vegye még 
- .... A jó tanács mindenesetre drága, de 
zc esz ám aztán ember a talpán, akt a 
-tg telő és mindenkit kielégítő megoldást 
megtalálja.

A mai hivatalos jelentések.
Budapest, márc:u; 9

lem veit különösebb esemény.
A VEZÉRKAR FŐNÖKE.

>-.g£t
f -pprecht trónörökös hadcsoportja

Sikeres felderítések végrehajtása alkal­
ma.a Marekemól keletre 30 belgát. Pasthu- 
be-ttő északkeletre pedig 23 angolt fog­
lárt* el. A tüzérség: és aknavetőharc este 
egyes szakaszokon feléledt.

A német trónörökös hadcsoportja :
Rohamosztagok La Neuvilletől északra 

(Ee ry au Bacsó! délre) végrehajtott előre­
törésük után számos francia fogiyot szál­
lítottak be A harc tevékenység egyébkén: 
állótüzelésre szorítkozott, amely a Maas 
nyugat, -jart’án átmenetileg fokozódott

Albrecht .vürttembe-gl herceg hadcso­
portja

A o-na-mgf a-c.cna.cn a ranc« 

tüzérség Selle és Piaine között élénk tevé­
kenységet fejten ki.

A *öcb harctereken semmi újság.
LUDENDORFF, 

eiső főszállásmester.

Orosz jelentés a hadmű­
veletek beszüntetéséről.

’-’étervár, márc S
(P. T. Ü.) A békeszerződés aláírásakor 

minden hadműveletei megszüntettek, kivéve 
a repülők tevé-trenységé:. ttkik egyébként 
csak földerítő szo'calatra szorítkoznak A 
Xas Vieks tudósító a táx iratezza, hogy a 

németek Xarva kiürítése után a városról 12 
versztnyíre beásták magukat.

Ruhapótlo kiállítás.
A berlini zoológiái kert kiállítás: csar­

nokában ma nyílt meg a ruhapótanyag ki­
állítás a német országos ruhaközpont kez­
deményezésére dr. Berbernek az országos 
ruházati bizottság kormánybiztosának disz- 
elnökségévé'. A lc:«.;i:á - tnak az a célja, hogy 
bemutassa, hogyan lehetséges gyapju-gya- 
po: lenanyagokat rráscklta. helyettesíteni 
és igy szemléltető utón törje meg a pub­
likum elölte étét a papit és vegyesszövésü 
szövetekké' szemben.

A kiállítás nagyszerűen sikerült és egy 
rövid szemlélőoés meggy az érc 
ke: a technika csodálatosa:: :a alékony 
kajáról. Xagysze.ú fel.ilágcci.ássa! szolgai 
alkalmas eszközök seg'mégése . Pompásan 
díszített kioszkokban láthatók tarka papír­
ból készült festett és -'estetien szövetek, 
valamint papirbó kész- ; selymek mü- 
selymek nyers és kész állapotban. A 
legrattmáltabb ’genye^e: x. e.egiió szó-.clek 
láthatók- a munkásruhákró kezdve, sőt vas­
tag és vékonyabb ingek j. egyéb fehér- 
neműek is, ame.yek osa’ártszc-ctből va'ók, 
különösen jól natnak a sznes nyomott 
mintájú nyár, ruhá-t a Le;:e-Verein kész :• 
ményeibőí.

Különösen szépek a bútorszövetek, 
képrámák, irómapoák papírból a va'ód 
anyaghoz teljesen rtason'c k vitelben Kü­
lönösen ;ó. sikerülteit a bőráruk heiyetie- 
sTfesére siöiTÍ'Ó papi. ék. Izié-c: 
gek, kézi és utazóböröndók, valamin: fa 
behuzatok dinkrustai .. technika lendületes 
fejlettségé! bizonyítják és a < á.r tá- nagy 
sikerét biztosítják.

A kiállítássá ><apcso.atban a dahiem 
botanika: muzeum gyűjteményei is laktatók

4, NAPI HÍREK. .?c. e
Szerkesztőség ts klacóiti.aia. I!'.. (reny János-ztca S.

Naptár: év, tík s hó IC.. .•
— Ró—, kain.; Lae.a-e — P-oies:áns: 40 .értan
— Gör< g-orosz '.9’8. t -. eoruár hó 2'. r.. 
Husr .«« — Izrae l; 5c78. tv, Adar 2c. — Nap­
kéné c óra 2o perc — Napnyugia 5 óra 55 perc.
— Naphossza 11 óra -- perc. Moidkeke - óra 
47 perc, éjjé — Holdnyugta • őr. 11 perc dé 
^:in. — l’jho'd 12- kér, S óra 52 perc, ere.

Időjárás: Áczpc.-.: xetecrclogiz r izet
Kecike-nétre . --e •-■■- 'értésé szerint a kővetkező

♦ ' ■ i i • . . -
ciar;

A gyufa búja.
r x -.ág.. ■ M édö-ógsz e -agy;:.; 

a vak sötétben -
Kegye?- Kegyelem__ rí vágyott a 

. 'ág eg-zí : ‘ ' r ' fbl Fajankójz

Xern úgy van ez te nagy fekete fejű, 
mondd meg az igazi nevedet.

Hehehe. Hát nem ismersz meg jelleg- 
zetes alakomról, sötétbarna fejemről?

Semmi kitérés. Mondd neved és lakásod 
lakásom: A skatulyában.
Csak ne csinálj rossz vicceket a helyi 

lakásviszonyokra, hanem nyilatkozz: Mondd 
a nevedet Tán nem vagy magyar.

Eltaláltad, én svéd vagyok és vesz­
temre kerültem idegei: vidékre.

Hát miért jötte: ide r
Hát idecsa,tt.:<, gértek nekem füt-fáf. 

i Gyönyört: .alrast Az: mondták, hccv min­
dig olyan leszek, mirTna skatulyából húz­
tak volna ki. Azt ígérték, hogy én világító 
fáklya leszek a jövő nemzedék előtt. Érre 
én hálából megmagyarositottam a nevem.

Hát hogy hívtak azelőtt.
Haj. Haj. akkor még boldog voltam. 

Fiatai és lobogó, mi::: a láng. A nevem. 
Sáckerhets T.lnstickzr Parrafinerated.

Es most mos: mi a neved?
Egyszerűen Biztonságé. Gyutácska.
Xohát mit ak.trsz, hiszen annak lenni

: . zép got
M't tudod te. hogy én mit szenvedek. 

Kihúznak egy skatulyából. Azután elkez­
denek huzni, vo:::.l, rángáini, súrolni. Végig­
húznak . falon, üvegen. Összetörik a 
bordámat é utó úttal félre,oknek. Szidják 
az öcséímet, akik pedig a nadrágon is szent 
lángra gyulladtak.

Orüii neki :c- kén és foszfor nélküli 
Fajankó. Igy egalább nem pusztulsz el.

Oh gyarió ember, mit tudod te mi az 
életcél betöltése, kágyni, lángolni nagy cé­
lokért és érte az életet feiáidozni. Én arra 
való vagyok: ... jak, világítsak.

'regény T.msticker. igazán sajnállak. 
Mondd, hogy segítsek rajtad?

r~r~ . J uigaity 3
Bérét.‘ásbar Hadd égjek el. Dobj a kály­
hába. -Iszen fázok, didergek, most is egy 
gyónyö’ti nő: kacsó dobott ki az utcára.

Noitá. Biztonságos, be veled a kályhába.
Erre bevágtam a lángoló kályhába. 

De olt sem gyulladt meg. Dühömben utána 
vágtam a skatulya- Az sem gyulladt meg

— Khuen Héderváryné köszönő 
levele. Gr- - J ■, Károly te­
metésén tudva'e g I-- ...tarár? kül- 
dettségiieg képvise tetté magát, mely ko­
szorút helyezem az elhunyt ravatalára s a

’iak -■■ ejez-e -■ Az e:hv.rt.yf 
özvegye:: ke . c-.kező 'levelet küldte a vá­
ros: tanácsnak:

Tekintetes Tanácsi
A minket ér: nótoihatátlan veszteség 

a xa mábó kife,eze: ’o.e-ó részvétért fo­
gadok a magam és '-ami nevében hálás 
köszöneteme:.

Boldogult térjem virágzó városuk köz­
gazdasági jelentőségé: jól isme-ve, az Önö­
ket ért természet csapás gyászos követ­
kezése;. nemcsak megértette, hanem át is 
érezte és örömmé ogott annak idején 
akkor ', .j t a lása.a ;áró kötelességét tel­
jesítve. az újraépítés munkájához. Kiváló 
risztele.:?'• Özvegy K -. u e n Hé d e r v á r y 
K á r o I y n é.

Február havi cukorkiosztás. 
A tukorárusitással foglalkozó kereskedők 
a február ha. cukcr árunak másik felét a 
háztartás' számve-.-őségné. március 11 ikén, 
héttőn fizethetik be, amikor ts a második 
'élhav cu<:o---e-.-!yiség k lesz neki!'adva. 
A közönség ezen cukrot kedden, március 
12 én vehet át az egyes kereskedésekben. 
. á-c = : ’rözé;e!m.ezés rcc’a.

c.cna.cn


ÜTCSKEMÉTI um

Március 15 a moziban A füg­
getlenségi nártok március 15-iki ünnepé­
lyét a hadiözvegyek és árvák, valamint a 
Vöröskereszt Egyesület javára fogják meg­
tartani. Jegyek már előjegyezhetek a mozi 
pénztáránál.

A nyári időszámítás. A hiva­
talos lap mai száma közli a nyári időszá­
mításra vonatkozó kormányrendeletet, mely 
igy szói- A magyar szent korona orszá­
gainak területén használatos egységes kö­
zépeurópai időszámítás 1)18. évi április hó 
1-ső napjától kezdve 1918. évi szeptember 
hó 29 ik napjáig, az említett napoknak alább 
megjelölt órái közé eső időtartamra nézve 
akként módosul, hogy az uj időszámítás 
a jelenleg általánosan használt egységes 
középeurópai időszámításhoz képest egy 
órával (60 perccel) előbbre lesz. Az uj idő­
szán itás az 1918. évi április hó 1-ső nap­
jának a jelenlegi idószé írásban kifejezett 
délelőtti (reggeli) 2 órájától veszi kezdetét 
amely ehhez képest már 3 óraként jelö­
lendő meg és az 1918 évi szeptemoer hó 
2O-ik napjának az időszámításban kifejezett 
délelőtti (reggeli) 6 órájával ér véget.

Eljegyzés. Dudás; Gyula 
Budapest, eljegyezte Szabó Margitkát 
Kecskemétről. (Minden külön értesítés 
helyett.)

- Meghívó. A Tiszt.kelők és Keres­
kedelmi Alkalmazotti; Szövetsége március 
lóikén este $ órakor. saját helyiségében 
társas vacsorát r.-ndez. melyre a kar­
társakat tisztelettel meghi' a a rendezőség 
Akik részt akarnak vemtl az egyesületi 
gondnoknál tevő ivet vasárnap réggé tői 
szerda estig te.tó.len ’ják alá Egy teríték 
8 korona.

A bevonulás elhalasztása. A 
honvédelmi miniszter rerdeiete* adott ki. 
hogy az 1900. évfo.yambe születésű had- 
köteleseknek o.-v onuiás. tetőpontját. akik a 
mostani tanévben valamely középtsko'ának 
utolsó előtti évfo'yamát á’ogalják. az ..te sí- 
évfolyam eh .-gzése e- az évvég: vizsgá z: 
letétele céljából ap’ :s ó 2S-’» újból el­
halasztja

Fern Andra a -a _ :• ma be —U- 
tatár.a kerü.-i cttsuszdramvc:,:: ege.z
církuszeiőadást tart egyedit e •- ■■ egy 
20 méter magasban kitesz te:’ köte.en tart 
hajmeresztő kötéitá.nc ■ proauxe azután 
lován bizonyul k'tünö .v.a r’J.'.el- maid 
maga- torGz.'sá.a e ’ a nézőt,
később pedig min: a iegiéle meteseb? a. at- 
szeliditőt látj::!;

Elmarad a vasárnapi hang­
verseny. A f I. > . i-ang-
ver se .: dr. Szil id; K : é .: eteg’ i ;z 
folytán bír j5 c e.halasztották.

Emlékeztető. A Kecskémé': Ka- 
thoi. us Lég.- Egylet : Grc . - hó 10 ken. 

utó - ". - vasó estétyét.
Kezdete d u fél ( órakc- Belépődíj 1 kor

Számos női bajnál, főleg oy e.e 
. n. ... a v-.omo.uan és a béic.-.a-

Beretva-szappan
e sőrendÍ! minőségi

Gummi-sarok
( rósz gyártmány:
0, 1.2, 3. 5, 6 és 7 számokban 
ismét raktáron vannak :

„Honvéd Bazár“
3535 Lutheránus udvar

Uj orvos városunkban. Dr. M o s- 
kovits Lajos egyetemes orvostudor vá- i 
rosunkban, Katona jőzsef-tér 12. sz. Pataky- < 
féle házban (József-gőzmalom melleti) le- l 
telepedett és orvosi rendelését megkezdette, i

Százsdi Péter 42 éves kecskeméti 
katonától, ki még 1914-ben orosz hadifog­
ságba esett s azóta c.-aládjával nem leve­
lezhetett, hozott értesítést Zedkó Mihály 

, kicserélt rokkant vak katona. Cime: Cse­
pel, Tisztviselőtelep, vak katonák háza.

Előadás a Keresztény Munkás 
Egyletben. Kerekes József felügyelő-igaz­
gató ma vetített képek kíséretében előadást 

j tart a Keresztény Munkás Egyiet Horog­
utcán ie ó egyleti helyiségében, melyre 
ezen utón hívja meg az érdeklődőket az 
egylet vezetősége. Az előadás kezdete 5 
órakor lesz Belépő díj nincs. Az előadás 
után dr (iiessvein Sándor kanonok, orsz. 
Képviselő fog beszédet tartani az egyleti 
tagokhoz.

Lóárverés. A m. kir. földmive- 
•sügvi miniszter 40,868—1917. I! A. 2. sz. 

■elrata alapján közhírré teszem, hogy a kas- | 
;a: katonai parancsnokság alább megjelölt 
lőértéKesi’ö helyein minden hónap lentebb 
kitett napjain nyilvános ióárverés fog tar­
tatni. u. m. : Besztercebányán 6. és 20 án, 
Késmárkot: 7-én és 21 én. Rimaszombaton 
4-én és 13-án és Szatmárnémetin első és 
harmadik szerdán. Polgármester.

Ritka alkalom
kereskedőknek !

Amerikai Áruház 
súlyos be’.ejség miatt azonnal 

úgy helybeii. mint vidéki kereskedőnek 
eladó. ~sa© Rendkívüli kedvező vétel. 
Cyjityőrü árursktár Szabadi Pál 
Amerikai áruház tuiejdonosa. Luther-palota.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon jóbaratok, ismerősök é, a 

mélyen : sztel: gazdák, akik feledhetetlen 
drága etem e édes jó apánk: Szi­
geti Lipót-»:i’a:zs«gi géprar.táros mull hó 
24-edi- temetésén megjelentek, részvétük­
re mé ege. i.dalmunkat enyhítem igye­
kezte- -jjaz;á-i ezúton hálás köszönetünket.

Ív.-, r.— ?:. 1918. márc. 10 én.
Özv. Szigeti Lípótné 

és gyermekei.

Anyakönyvi kivonat.
Születések: Mai józsei ref.. Káia 

K ác • .Marcii rk.. Kovács
< * ?'i ona rk . Kovács

Halálozások: F Teréz.a 17 hó-
s. r:ah'i; úno.- 7 éves
Házasságkötések: Kov.í> Imre és
-■-'Zétbe: )rdá> Lac- és \aleto-

Nyilsános köszönet.
A ó • i< háíás köszönetünket iejez-

■ : o-. de r. --en a helybe.: Közp nt: 
. j. írek' é;t :. - • -e léshb-lalok O zma m 
?é r.érvtv . ág gazgatc.-ágainak, valamint 
a Gazdaság . g;e3í <; elnökségének, hogy

e ■-rte't- ■ éd.-‘- anánk, apó unk. nagy­
apán,x Sándor László temetésén meg. 
;e • L ?a n-.unkat enyhítem igye-

A gyászoló család

.Mozgóképház.
Vasárnap Hétfőn

Aranyfüst.
A főszerepben Gunnar Tolnáéi, a .Maha­
radzsa Gvöngje* világhírű főszerepbe

Szőlősgazdák figyelmébe í
L'j Wermorell permetezők, 

kén porozok, príma guru mitömlő a; 
gummi-lapok, permetező és kén- 
porozó alkatrészek, permetező 

uj fenék és szélkazánok kaphatók
Permetezők éskénporozók javítási klin';< íja

KO ÓK MIHÁLY
rézműves és permetező-gyártó.

Fioffrrtann János-utca 2. sz. ■-a v i.-.) 
Szappanos István v. képv hi.-ti .i. <e—re”

Hirdetmény.
A Kecskemét; Ke ;. -.. .'.'.ttn-á-;- : > 

siló I’énztár értesíti tag;: :, hogy töo we 
gek é- beteg gyermekek tíszé'e a >-■- .>

Központi orvosi re.nde óv'.'
Csccsemógondozó mtézetéor-
Nem beteggondozó tíe-Lce : z 

delések sorrendje a kóvetxező.
A csecsemőgo:-.jozó .-tézetoé". L 

Egressy Lajos igazgató-’itenne e 
csemöknek és beteg gy e tttexeri".;.-: Í2 De. 
korig reggel 8 9-;g.

A központ: orvos -erdvioe: • taé 
szeti, szemészeti, nőgyógyászat: -enrieiés ■■ 
foghúzás délelőtt 10 őrá . Re ie 5 
orvos cr. Moskovits Lajos nérictá: or»-o.

Belgyógyásza: déiz ót: II ' 2-ig 3a>- 
esetvizsgalat és főorvos hbra.os o-a:adéi' 
12 I-ig. Rendelő orvos c.- Keis.erre-i 
István pénztári főorvos

Nemibeteggondozó és bö’g’ógysbea 
rendelés délután ó -7-lg. ende , z :s )' 
Kémény Salamon pénzta v>-

Fekvő betegeket az 1 .-ti. «ll k
kerületekben dr. M ■■ -
orvos kezeli (lakása Katona z.
a József Gőzm.'iom me et '..t-yéí'. ! 
ahol a ntc-ghtvasok reyge a -- s ?■:<:- 
lendók

Fekvő betegeket a 1 s e­
ben cr. Kecskemét, s'.an •ö.:-' . gyóg;1 
kezeli ( íi<ási jóka t.z 2 - ~ i 
meghívások réggé 9 óta., e.-z».o;. e.'Jók

Fekvő betegeivé: «z < es v .x xe'.. >: 
tekben dr. Kernen,, ca arnoi: gv jgyKecen 
(iakasa Mátyási-utca szánt » t. .cék 
mcl.ett). r.h.?. a rr.egl. .á.-ok o 5'z g 
eszköz.endők.

zában iX'agvköru: . z z .a~'a.
Kecskeméti Kerületi

Muukásbiztosltó Pénzta

F- 1 q z4 A 'vstg;, ■ Már i 
1— korút 14-ik számú háza
Mária közben. Bárá.t ■ ? • ■ . - a :
me let’ 1 hoidnyi szőlője: Taltáába*

, . ut és A ’ ’ . 21
hold földje; 'vasútutca f
szám, vág. Kossuth-körut 15. sz. a. 1

Erőteljes, szép nővésü = 
alma-, körte-, koraié.késői barack • 
ésszüvata-csemete.fenyő- és inja"* 
bármely tnenynyiségben kapható 
Héjjas Mihály jjtneeszövetk. rjseg 
Damjan^h-u. 3 5. sgátn. Teiefon : 12i

F-iuHA a fapp Zsigmondiél-t 
1—lctUU szőlőbirtokból a Ká’G na.

id 254

Ferenccel, Vm-'G

•-gy-zögölbő ’■ 
<’ :--n\ .’.jgo jól 
l l-3’d'134 -é;gy

Hé’jan



Értesi
53,j z4L<____________________________

fóc Tisztelettel értés:- 
lcs' tem a mélyen tisz­

telt gazdaközönséget, hogy Szigeti 
Lipót mezőgazdasági gépraktárát 
továbbra is fentartom s azt ezentúl 
is személyesen fogom vezetni. Amidőn 
ezen körülményt szives tudomásukra , 
hozom, megköszönöm az eddigi nagyra- 
becsült bizalmukat s kérem azzal to­
vábbra is megtisztelni kegyeskedjenek. 
Legfőbb törekvésem ezentúl is oda­
irányul, hogy pontos és lelkiismeretes 
kiszolgálással b. bizalmukat továbbra is 
kiérdemeljem. Szives pártfogásukat 
kérve, vagyok kiváló tisztelettel: 

özv. Szigeti Lipotné 
mezőgazdasági gépgyári raktára Arany 
János-utca 4. szám. Régi itcés-piacon, 

róm. kath. bérházban. w

Eladó ház.
V. kér.. Kuruc-körut 45, számú 

ház, melyben van 4 szoba, konyha, 
kamra, istálló és jó kút. gazdálkodónak 
alkalmas, szabadkézből eladó. Érte­
kezni lehet ugyanott G. Marton 
István tulajdonossá!. 3332

Nem kell 50 éves pénz, 
sem más drága kölcsön. 
10 évre 6' 2 , 15 évre 51 2 , s ha az 1 . 
évi csekély részleteket pontosan fizeti, ezen ■ 
idő alatt a töke is let e! i k Ezt egyedül 
Kovács F. pénzügyi vái alata folyósittatia 
Kölcsey utca 2-ik szám, a Nagyvásári utca 
meilett, délelőtt 8—9, délután 2 3 óra között.

A felvilágosítás díjtalan. 3546 

Kiadó földbirtok. $„VűSoná?w- 
pezc Jászkerekegyházán 112 hold 
szántó és kaszáló jó gazdasági épüle­
tekkel eilatva folyó évi Szent-Mihaly naptól 
haszonbérbe kiadó; értekezhetni Tóth 
János megbízottal Kisfaludy u. 20. sz. a. 3442

Mária-utca 21. számú ház 
oí o rí n- értekezni lehet ugyanott a C í d U (J , tulajdonossal. ' 3407 j

Egy m odern hálószoba be­
rendezés és egyéb bútorok 
költözködés miatt eladók Viz- 
kelethy-utca 14. szám alatt. ;4í;

Eladó ház. sö^-mcáia^ 
két uicara" szolgáló cserepes ház, r.-.:/.- 
üzlethelyiségnek kiválóan alkalmas, eladó; 
éríexezhetni ugyanott a tulajdonossal. 5471

Viszketegség, sömör, rüh, 
legjvorsabban elmulasztja a 9P. FLESCM-ft'le eredeti 

„BARNA ZSIR“.
Nincs szaga. Nem piszkit. Mindig eredeti nec éles 
ült FLESCH-félét kérjünk. Próbatégely 2 kor. 
30 fill., nagy tégely 4 K, családi adag II K. 
Kecskemét és vidéke részére föral.tár: 
TÓTH ISTVÁN „SZENTHÁROMSÁG" 
gy ügy szertárában, Kecskeméten.

FhrfÓ föld Kerekegyházi ha- 
i—.. „1UL>’ lOlvl. tarban Szarka?, szé 
lére dűlő 014. számú, Kasza László szom­
széd-ágában k-vö 6 hold szántó, ka­
száló föld, melyből fél hold bortermő 
gyümölcsös szőlő, jó lakóépülettel és 
kuttal ellát a. eladó; értekezhetni ugyanott 
Madácsi János é-. neje tulajdonossal. 3493

Városföldjén,
özv. itiró A aosnérak, a Falai á.'-j: ás kö­
zelében, 41 és fél kát. hold földje fclyő 
évi Szem Mihály nap;átói haszonbérbe 
kiadó: értekezr, ehe: VI.. Bo’.dog-ü’.s 1 )

KECSKEMÉTI UP0K _

Árverési hirdetmény.
A néha: özv. Sándor Ferencné 

hagyatékához tartozó puszta Ágasegyházán, 
az ágasegyházi >tanyák rr.ega. óná. fekvő 
mintegy 4Ó kát. hold területű földbir­
toknak, melyből 5 és fél hold gyümöl­
csös szőlő, 15 hold akácerdő, elegendő 
gazdasági épületekkel önkéntes árverés ut- 
jani elauaiása árvatzék: határozatta, elren­
deltetvén, árverést határidőül 1913. évi már­
cius hó 19. napjának délelőtti 11 órája 
a helyszínére kitüzetik azzal, hogy az 
árverés: feltételek Kecskemét város közgyámi 
hivatalában meg’ekinthetök.

Kecskeméten, 1913. március hó 4-én.
Nagy István, közgyám.

Nagyforgalmu 
étterem és sörcsarnok eladó. Bővebb 
felvilágosítást nyújt és leltár megtekinthető 
Spitzer Miksánál, Posta-ípü.et ?488

Eladó szótő.
Felső Széktóban, Heg..r.áné-kózben, 

Szabó Gergely és L'bornyák József szom­
szédságában 2 hold jó gyümölcsös or- 
termó szőlő, ku ; hóv, eladó; értekez­
hetni Kiskőrösi utót:, Szoko ay féle szőlő­
ben, Csömöz József tulajdonossal. .475

Eladó ház.
(Rákócz: ütmeket: .evő ház, r.eyben négy 
kis likas van. szabadkézből eladó; 
értekezni lehet Hl kér.. Losonczy-utca 2. 
szám alatt a tu'ajdor.ossa' 3439 

kicfáihon 3 '’m.ösközl-utor. Ho'lóssy 
IviöidibJll Zslgmond és Györrfy íózsef 
szomszédságába? evő -.olt idős Poór 
Mihály-féle, a;.yaépü'.etekke' elásott 43 
katasztrális holdas ó minőségű szántó 
és kaszáló földbirtok eladó. Értekez­
hetni ili. kér. Munkácsy utca 3.. vagy V. kér. 
Beniczky Ferenc utca 13. t-zimok alatt — 
Ugyanott 10 15 öl akácfára tahányó 
emberek azonnal felfogad tatnak. is:

Eladó 15 hektónyi
fekete kadarka b o r. 100 mm. takar­
mányrépa, 1 asztag száraz akácfa­
ró z s e. Katona telep 1. szám alatt, 
a Nagykőrösi r e értekezni ehet 
ugyanott Cseh György rds donos-a

Eladó birtok.
pszö, Kőrös:-heg; 2‘.> k számú szőlő és 
főid, ■ akórpt közvetlen a ■ ;t 
melle:t eladó; . tktrttri k zárólag He­
gedűs Miklóssal, László l . ro y-cttta : 
szám, vagy a uléó'éRy, ? .vatalbar. .+■»•,

Kiadó földbirtok.
Felső-rzerttk'-i.; on i Gömór: 'óz? >■ és 
P Kiss Győré- szomszédságában 2: ka' 
hold ór l;-öí 2 . j—a <omok-:o.u anya­
épülettel több évre haszonbérbe kiadó; 
értekezr. .ehet ugyanott Bűz Ambrus 

:u donor '• ?540

Keresek május 1-re, 
augusztus I re. vagy esetleg azonnali 
elfoglalásra 3 szobás száraz lakást. 
Ajánlatokat kér Szabadi Pál Fráter­
utca 5. szám alatt. Ugyanott tisztességes 
mindenes leány, :ki a főzésben s 
jártas, magas Fizetéssel fölvétet.?, -rí

Haszonbérbeadó.
Közvetlen a r .rt-erdő mellett, a város­
tól 7 kilométerre, ár. Zana Ferenc ügy­
ved tulajdonát képező 19 kát. feoid 
elsőrendű fekete szántó-föld folyc 
évi Szent-Miliály napjától haszonbérbe 
kiadó; értekezhetni Mester László- 
néval, Csáky-ut.a IS. szám alatt. :• ■>

Ha baj van : jusson eszébe 
dr. Végű László jogtudor, aki taná­
csot ad hetipiac napokon d. e. 9-12 
órakor, sürgős esetben bármikor.

t asa- ■••3’y utca !J: >•><>

Idegesség, gyengeség és 
tüdőbajok ellen 

35óa rendel dr. Lányi Izsó
idegorvos Rákóczi-ut2. (Zöldség-piac)

Eladó ház. Il ik kér.. Serház- 
utca 4. sz. ház,

melyben van 3 szoba, 2 konyha, karcra, 
jó kút szabadkézből eladó; érte 
kezhetni ugyanott a tulajdonossal.

Haszonbérbe kiadó. i:i 
esetleg eladó a Köncsög 25. szám 
alatti, a Héj'jas-féle föld Alsó-Or 
govánnyal határos java része: mintegy 
130 kát. holdnyi földbirtok, meg 
telelő épületekkel, mely kétharmad rész 
ben mindent termő, jókarban tartott 
szántóföldből s egyharmad részbe-1 
igen jó kaszálóból áll; értekezhető 
dr. Bóka Béla ügyvédnél, V-ik kér. 
Mátyási-utca I. sz., aTörvényszék mellett.

Vonat-összeütközés
• agy ..lantost rögtön megállító hátrálta í 
fék ta.á mástyt megvételre ajánl : LevajsitJ 
Károly és Imre Gyula. Érdeklődni csa-:-; 
ajánlott levélben lehet, Budapest albertfa.vi

Magyar Repülőgépgyár. sj, 

Főidet, házat, szőlőt, h*aí*.’ 
’ e 1 a a n > 

ag; venni: csak jöjjön be irodámul 
Válogathat: a vevő —a bir'okokban ír 
eladó — a jobbnál-jobb vevőkben. A ve 
vöt ellátom pénzzel. Dr. Végh László

Vásári-nagy-utca 105. -;.>r
32 hoídföld

1 és fél hold szőlő, jó kuttal, tanyi 
val együtt Kisnytrben. szabadkézből 
azonnal eladó; értekezhetni Kőrös:- 
közben, Vacsi hegy 225-ik szám alatt, i 
tJajdonos Berényi Mihályival, -j-- 

Munkás felügyelőnő 
fel véteti ka Konzervgyárba

Gyermektelen házaspárok 
fejenként havi ISO kor. fizetéssé 
ápolóknak kerestetnek 
a városi kórházba, ahol főmosónd 
is fölvétetik. Jelentkezni lehet, a város 
tartalék-kórhazba. - ,>

Szarvasmarhái a napi ám
vesz a cs. és kir.

katonai húsüzem.
Aján atok Kecskemét, V.’ker., Mátyási utca
1. szám ala levélben, vagy a dél. órár.'j.i.- 

szóbeliteg adanaók. ss)

EladÓ SZŐlŐ. Srkmenea"'Kiss '' ' ■ 
éi Lisztes Islvanné szomszédságába- 
hold 47 régy,zögö ;ók:::ban evő szói > 
eladó: értekezhetni II. kér Hold-utca 9 

szám ala:*. a :uIrdonossa'

Kiadó földbirtok.
Monostorl-ut mentén, a várostól J :> 

i- .Lmxter i zt 37 hold jó szántó 
föld, jó gazdasági épületekkel foiy ; : ■ 
Szent Mihály naptól haszonbérbe 
kiadó; értekezni lehet Jókai-utca iü 
sz. a. Dékány Pál tulajdonossal.

Pénzköícsönöket
4 és feles kamatra folyósittatoi 
Nagykarmtu adósságok kicserél'etnek. Birt j.« 
véte'l-ez legnagyobb k 5.csőn kapFahi 

Papp Zsigmond
.A “ J"3 5• U‘C3 12. SZÁ.T, 'lm



58 szám.< eicai.

Egy idősebb, megbízható 
nőt alkalmaz a helybeli ágy raktár. 
Jelentkezők a VI-os tartalék-kórházban 

kapnak felvilágosítás;. 559

Eladó ház.
n;.f;- udvarral, gazdálkodónak igen a.kal- 
rr.k>; eladó; értekezni 'ehet ugyanott, 

a tulajdonossal. 2044

Eladó föld.
fu.zi-ut mellett, a Kadafalu és a Ben:; < 
E'ek pékmester szőlője szomszédságában. 
30 kát. hold föld eladó; értekezhetni a 
t.sajconossal, (Muszáj! Pásztor-utca 27-f-:

-n alatt, hetipiac és vasárnapok' •>. a 
délelőtti órákban. 3535

Dr. Kamrás Józsefné 
(tiörb Hollósy Zsigmonditól haszon- 
testál pár" 165 hold földjét 
4 : évre két részletben. — Levélben

Ajánlatot kér Komáromba, :5c:

Kisfái bán,<■ vasútállomás kezeiében 
'2 hold föld, melyből 3 hold iicker - 

. ■ ekeritett jó szőlő, sok jó ta tya
ep. tettei. eladó; órtekeziietni ti. kér.. 
Béla-utca 4. szánt alatt, vagy a kir. 
1t r ■■ rnyszek épületében I. em. 48. a.

Eladó ház.
tíorváth Döme-utca 16. számú ház 
szabadkézből eladó ; érteke:-.' eret 
Fl.zes-utcr 8. számú házzá: a •.Jajdc- 
-< özv. Barta Mihálynévai.

Pályázat.
4 Keresztény Munkás Egylet 

Temetkezési Egylet 
szolgai és pénzbeszedői át'thrz 
pályázatot hirdet. jövedelem szabad 
la.tas és 2400 korona körül készpénz.

Pályázók kérvényükét
Fetter Géza elnökhöz ry.iJ-?k te.

H arisnya -javítás,
.-. ói • és gy erm e k-r u h a va r r ás
t .1 ogaatátik V .
Magyar-utca 3. sz. a.

Eladó ház,
Néh czv Wagner Andráne .-a- 

(■..etekéhez tartozó László Károly-u. 
számit ház eladó. E-rtek :zr.

Wesse’enyi-űtca P - -zam úia'.. dr. 
jíegedüs Ferenc gyámmal.

ílOO- 300 kcr. havi jüvedeieííimer 
iúzonnai felveszek 2 íren felüi fiukat 
• leányokat á'tandc a.tea :: azi vala- 
rr■ n: felnőtteket. Jelentkezés délek:: t <, 
t :t 3 4 ó-a közöl Kovács F. 
pénz ; ■ vállalata Nagyvásári-ut-a et:

Ke .-ey-uTca _ .-zam 3.4-

Eiadó '
ruhaszekrény,
- kemenyfő a s z t z. I 

t ‘í. . £ d' ■ kerékpár 
V • e- Mátyási-utca I. szám 
pia z törvényszék me'.ietí. >52*

Kéi szép üzlethelyiség, 
, akással, s -k mellékhelyiséggel bíró 

*■ á z. piactér közepén azonnal eladó, 
- eg bérbe vehető. Szerszámokhoz, 
épülethez alkalmas akácfák, 8 ablak­
zsalu, gyermekkocsi eladó. Feles főid, 
gyümölcsfák kezelése, ngyen lakásért kis 
■ a’ádnak — '.'egbeszéihető dr Fodor 
Jenöné! ■ Pép ;ö:skeia-tén Kál. in-tér 12. .

KfCSKüHfTI

IJAJNÖVESZTÖSZER 
gE amilyen még nem létezett. Rövid 
■ fi dő alatt dús haja: növeszt és meg- 
akadályozza a hajhullás. megóvja a kora, 
őszülést, egy hónap aia:: fényes eredmény. 

g£g“ ára 10 és 15 korona. "®J3
Botár Regina ken, Erzsébet- 
körút 34., I. emelet. A nőknek dísze a 
3152 szép haj, azé- azt ápolni kell.

Daróczi-közben,
a szeszfincmitt mellett, 2 hold zöld­
ségesnek való föld és szőlő feles­
művelésre kiadó. Tudakozódni lehet 
Kíapka-utca il-il. szám alatt. 3512

Eladó ház.
V. kerület. Klapka-utca 10. számú, 
három utcára szolgáló Tatay-ház 
eladó; értekezn ..: : ugyanott.

Eladó föld és ház.
Alsó Körösi-hegyben. T< ‘.i Gábor 
és ;eney József -: mszé isá áh an. fél 
holdnyi gyümölcsös és vetemé­
nyes föld. továbbá Ilí-ik kér.. 
Hosszu-utca IS számú ház, mely 
ben .art 4 rendbeli iakas. szabad­
kézből eladó. Értekezhetni a fent 
nevezett húznál. a tufzjconcssai. ;mi

A városi erdő hivatal I 
;e.-.:.;a n ndazeka:. k:l< brlószegceii a 
heivéiia: c ' me úgy levezeti „Fe­
kete erdőben- fát vásároltak é? a:;: 
onnan még ez ct :. nem v ttek el, annak 
■'ittti.:- cn.... .-'a 1918. március 17-ig
annál is inkább gondoskodjanak, mi­
vel ezen erdő: város e'acita és így

Sóknak e adr.: és az •--.cbr. vevőit ;zen Iára 
..-'éle Igény: nem. tám.aszinamak.

Kecskemétté, város erdőhivatala.
•' 7 _ Ercőm?s‘er nelvett.

Arc-ápolas,
dentéle arc-hibái: kezelése és mani­
kűr. Krémek es jobb szappanok
1 ALAGEMOVICS MiKLÓSNÉNÁL 
'•'a: a-l-.i Törvényszék mei;e:t. 3521

Eladó 8~ark:’sban, a V,::c<_ ■: isko.a
* ■ - egy hold

szőlő, . hóid vetemény földdel, jó 
■...: . szabadkézből eladó;

?• H a r .< a y Sándorrá I,

‘ ŐSZ, -. '.! 1 .:.. r.S'S:*"." a: u iühr-
Ne—. ,ávo' földek, szülők megmüvelé- 

e kapás-vetemény terme- 
é-e-e, a r a t á s r a zakén honvédeket 
adunk koszt nélkül, csa . zárt Bol­
gárkertészeret 'éle-tünk ne ; a föld 

n kitenni. Rögtön jelent­
kezzenek ráz- a gaz..<k. Dr. Végh 
László, . a’sá:-nagy-utca 105 szám. 532

Vakbottyánutc a 5. számú 
• ház, a Rákóczi-ut közvetlen 

kézei-óe" — ey 5 szobából, 3 konyha- 
bó é- egyéo mellékhelyiségekből,.kövezett 
udvarra ■ ..tál e lái.a eladó. Értekezni 
ehet a :. a,cc : -a Körösi utón B Tóth 

Jánosné fü=zerüzletében. ’423

A Jótékony Nőegylet
Ipariskoiája felszereléséből 
megmarad, varró-gépek, 
asztalok és székek 
f.hó ll-én 1 hétfőnici. 11. Sorakor 
önkéntes árverésen 
az l pariskola épületében a lég 
többet ígérőnek eladatnak.

ELADÓ FÖLDBIRTOK. Az Alsó-Urréti 
vasúti állomástól mintegy 10 percnyire 

fekvő néhai Laczy István féle 36 kát. hold 
körüli földbirtok, melynek kb. fele kitűnő 
szénát termő kaszáló, másik fele szántó­
föld, gazdasági épületekkel, eladó. Felvilá­
gosítást ad : dr. Bagi Béla ügyvéd, Gáspár 
András-utca 1. szám alatt. 3542

Tánctanítási jelentés. 
Tisztelettel értesítem Kecskemét intelli­
gens közönségét, hogy f. hó !4-én, 
az Otthon emeleti termében a 
tánctan itást megkezdem. 
Beiratkozni lehet Szél Nándor 
könyvkereskedésében. Tisztelettel: 
BAJLÓS BERTALAN tánctanár.

Eladó föld és ház.
Felső-Szentkirályon, Kőrös Ferenc ha­
gyatékát képező 36 hold ió minőségű 
barna hemok szántó es kaszáló föld, 
gazdasági épületekkel, topább:: V. kér., 
il .g 's) Kórház utca 30. számú ház, 
melyben van 2 szcba, 1 konyha, 2 kamra, 
ló kút eladó; értekezhetni Kuruc-kőrut 
27. szám aiatt, p-.-..és vasa;partokon a 
de\-!ő"l órádban, az örökösökké!. 3407

Eladó egy lóra való kitűnő 
szép lószerszám és pár száz 
drb féi literes és 7 deci literes üveg. 
Cím; Katona József-utca 9. sz. 347c
’T 5 o r! A i-i M m VI. k., Dankó-utca 
utdv."J t!«,£.. 25. számú ház, 
melyben van 3 utcai szoba, 2 kon; ha, kamra, 
jó ivóvizű kuttal, nagy kerttel ellátva, gaz­
dálkodónak igen alkama- eladó; értekez­

hetni ugyanott a tulajdonos = ~.'. 3440

Szájbéres állatokat
1918 évre lehet íratni

Szentpéteri György úrnál Köncsög 
29. szám. (Szőke-fele birtokon.) 352c

Szánd János ptPpians 
szító Vörösmartv-díca 4. szám Elvállal 
mindi" e -„zakmáoa vágó munkákat, uj és 
javításokat. Kész paplan kapható. 3425

Földeladás.
800 kát. holdnyi elsőrendű fekete 
földbirtok, megfelelő épületekkel. 
Békés-vármegyében, nagyobb város kö­
zeiében. olcsón és sürgősen eladó, 
felvilágosítást ad: dr. Markó Imre 
ügyvéd (Rákóczi-ut 2. szám). 3544

b e r t é s - m i s k a r o 1 ó.
Tisztelettel tudatom a sertés-tulajdo­

nosokkal. hogy megérkeztem, szabadságot 
kaptam Akinek sertése van miskárolni 
való, forduljon hozzám bizalommal. 
Lakásom I. kér., Batthyány-utca 39. 
szám, Kokovai János házában. Meghívásra 
azonnal megyek. Szives megbízásokat kérve, 
vagyok tisztelettel SPISEK FERENC, 
sertés-iniskároló. 3519

Eladó ház és szőlő.
II. kér. Mária város Szélmalom-utca 16. 
számú ház, nagy udvarral és a Felső- 
Széktóban, Heglináné közön Klátik Károly 
és Ogrma Mihály szomszédságában 1 és 
fél hold l bortermő gyümölcsös szőlő 

halál eset miatt eladó, értekezhetni 
özv. Szegedi Józsefnével Serház utca 

25. szám alatt. 3395

Haszonbérbe vagy felesmű- 
velésre kiadó földbirtok.

Alsó ■ Szentkirályon, a templomok 
me.iv 50 hold szántó- és kaszáló 
föld, jó gazdasági épülettel ellátva kiadó ; 
értekezn: lehet ugyanő': I. Tóth László 
tulajdonossal. 353?
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